
Tag jeres elever med på en spændende tidsrejse til Viborg. Et område,
hvor eleverne kan mærke natur og historie på egen krop. 

Følg hærvejen til det midtjyske og gå i fodsporene på konger, kunstnere
og jernalderfolk, og lad eleverne opleve kulturarv og kreativitet midt i de

landskaber og steder, hvor historien faktisk fandt sted. 

Her venter både byvandringer, museer og levende historiefortælling –
alt sammen tilpasset skolens behov.

Find inspiration på næste side.

lejrskole i viborg
Skønne dage med historier, mysterier og natur 

kontakt os på booking@viborg.dk



Gå på opdagelse i historien
Oplev Viborgs rige kulturarv med en
byvandring i Domkirkekvarteret, hvor
historiens vingesus mærkes i de
imponerende kalkmalerier og gamle huse.
Skovgaard Museum og Viborg Kunsthal
byder på kunstoplevelser i særklasse, mens
Bruunshåb Gl. Papfabrik og Hvolris Jernalder
giver praksisfaglige oplevelser i historiske
håndværkstraditioner. 

Natur og friluftsliv 
- oplevelser, der sætter sig fast

Vil I give jeres elever store naturoplevelser, er
Viborg det perfekte udgangspunkt. Gå på

opdagelse ved smukke Hald Sø og i Hald Eges
grønne “miniregnskov”. Tag på sejltur med

båden Margrethe 1. og se byen fra vandsiden
– en oplevelse, der både overrasker og
samler. I kalkgruberne ved Mønsted og

Daugbjerg venter en spændende rejse under
jorden, hvor eleverne træder direkte ind i et

imponerende kalkstenslandskab.

oplev Viborgs aktive side
Viborg er ikke kun kultur og historie – her kan
eleverne også få pulsen op og et smil på
læben. Med både indendørs og udendørs
aktiviteter er byen oplagt til en aktiv lejrskole.
Her kan I kombinere sport, leg og bevægelse
med fællesskab og udfordringer. Tag en tur i
svømmehallen, afprøv færdigheder på
atletikstadionet, eller prøv kræfter med
diskgolf og golf i naturskønne omgivelser.
Funhall tilbyder et væld af indendørs
aktiviteter, og Streetmekka er et kreativt
samlingspunkt for gadeidræt og bevægelse.



øvrige udbydere

Vi hjælper gerne med idéer til et program. 
I skal selv booke overnatning og forløb hos andre udbydere.
 
Der er gode busforbindelser rundt 
i Viborg og ud til Hald og Mønsted

Man kan gå fra Danhostel/ Viborg Sø Camping 
til centrum på ca. 30 minutter.

Alt i Viborg by er i gåafstand.

overnatningsmuligheder
En klasse: Hytter ved Viborg Sø Camping

Flere klasser: Danhostel Viborg (plads til godt 100)

Hvad er meningen?, Skovgaard Museet (1600 kr.)

Byvandring og collager, Viborg Kunsthal (gratis, på egen hånd)

Besøg i Game Streetmekka

Mønsted Kalkgruber (75,- pr elev)

Skræddersyet animationsforløb 

på egen hånd
Gåtur i Dollerup bakker eller på De fem Halder

Gå aftentur rundt om Søndersø (der er små gadelygter hele vejen)

Spil diskgolf i Nordisk Park

praktisk

https://www.skovgaardmuseet.dk/undervisning/konfirmandforloeb-hvad-er-meningen/
https://viborgkunsthal.viborg.dk/undervisning/grundskolen/byvandring-og-collager/
https://game.ngo/da/game-streetmekka-viborg/#medlemsskab_tekst
https://klcviborg.dk/grundskole/besoeg-i-moensted-kalkgruber
https://klcviborg.dk/grundskole/skraeddersyet-forloeb-til-grundskolen
https://klcviborg.dk/grundskole/skraeddersyet-forloeb-til-grundskolen
https://klcviborg.dk/udbyder/viborg-disc-golf

